


Edição 2.706 | Ano 6
18 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RF1V8TUZ-NXRIMDVU-FCWJXCRW-HWQKCX11
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586/0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 007/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 157/2021 

 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as 

disposições legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o 

constante nos autos do processo administrativo n.º 157/2021, relativo à modalidade em referência; 

considerando a análise jurídica da legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO 

 n.º 007/2021;  considerando   as informações constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual 

tem por objeto credenciar empresas do ramo da Construção Civil especializada para execução de Obras e 

Serviços de Engenharia em TSD (tratamento Superficial Duplo) para eventual contratação visando atender 

as demandas do município de Jacobina, conforme condições, exigências e especificações discriminadas no 

Termo de Referência constantes no edital e respectivos anexos.  

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus 

efeitos jurídicos e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 

157/2021, ADJUDICANDO seu objeto a empresa abaixo descrita: 

 

SANTOS ALMEIDA CONSTRUCAO CIVIL LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 31.698.267/0001-28, com sede na Praça Rio Branco, nº 207 – Centro Jacobina Bahia. 
 

 

Edição 2.706 | Ano 6
18 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATO PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: RF1V8TUZ-NXRIMDVU-FCWJXCRW-HWQKCX11
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586/0001-30 
 

 

 

 

Estimado para 13.318,32 m2, em diversas ruas do Distrito do Junco, correspondente a SEXTA ORDEM 

DE SERVIÇO o valor global estimado de R$ 1.632.000,42 (Um milhão, seiscentos e trinta e dois mil e 
quarenta e dois centavos). 

 
 
E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie 

aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

Jacobina Bahia, 17 de janeiro de 2024. 

 
  

 

___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

Edição 2.706 | Ano 6
18 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: RF1V8TUZ-NXRIMDVU-FCWJXCRW-HWQKCX11
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 
 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 057/2024 

DATA DO CONTRATO: 17 de janeiro de 2024 

REFERÊNCIA: Chamamento nº 007/2021 – Processo Administrativo nº: 157/2021 – OBJETO: Credenciamento de empresa do ramo 
da Construção Civil especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia em TSD (tratamento Superficial Duplo) para 
eventual contratação visando atender as demandas do município de Jacobina, conforme condições, exigências e especificações 
discriminadas no Termo de Referência constantes no edital e respectivos anexos. 

 CONTRATADO: SANTOS ALMEIDA CONSTRUCAO CIVIL LTDA  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 31.698.267/0001-28, com sede na Praça Rio Branco, nº 207 – Centro Jacobina Bahia.  

 

Estimado para 13.318,32 m2, em diversas ruas do Distrito do Junco, correspondente a SEXTA ORDEM DE SERVIÇO o valor global 
estimado de R$ 1.632.000,42 (Um milhão, seiscentos e trinta e dois mil e quarenta e dois centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

UNIDADE: 09.01. – SECRETARIA MUNICIPAL INFRA ESTRUTURA, DESENV. URBANO E SERV. PUBLICO. 
ATIVIDADE: 1096 – PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS 
ELEMENTO:        3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
                             4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES  
FONTE:             15000000, 17000000, 17080000, 1720000 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: vigência até 31 de dezembro de 2024, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, por 
iguais períodos, até o limite legal. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela secretaria 
solicitante. 

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 17 de janeiro de 2024 

 

. 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

Edição 2.706 | Ano 6
18 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: RF1V8TUZ-NXRIMDVU-FCWJXCRW-HWQKCX11
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 007/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 170/2023 

 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as 
disposições legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o 
constante nos autos do processo administrativo n.º 034/2023, relativo à modalidade em referência; 
considerando a análise jurídica da legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO 
 n.º 007/2023;  considerando   as informações constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o 
qual tem por objeto: Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) 
para fornecimento de combustíveis, no âmbito do município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, 
em atendimento às demandas das Secretarias Municipais, conforme as especificações e condições 
constantes neste Edital, Anexos e Termo de Referência e, contemplando os critérios técnicos 
específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização do fornecimento, 
conforme condições, exigências e especificações discriminadas no Termo de Referência constantes no 
edital 007/2023  e respectivos anexos, que se fazem partes integrantes e inseparáveis do Edital.  

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos 

jurídicos e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 

170/2023, ADJUDICANDO seu objeto a empresa abaixo descrita: 

 
J N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 
16.671.812/0001-07, com sede a AV Deputado Francisco José Pinto dos Santos, nº. 942, Pedra do 
Descanso, Feira de Santana- Bahia 
 
Conforme planilha de preços de referência abaixo: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND 
 VALOR 
UNITÁRIO  

1 Gasolina Comum ou Aditivada 700.000 LT R$ 5,68 
2 Diesel S 500 100.00 LT R$  5,87 
3 Diesel S 10 500.000 LT R$  5,97 
4 Óleo 68 4 BALDE R$  388,43 
5 Óleo Lubrificante 15W40 Embalagem Com 20 LT 20 UND R$  321,30 
6  Óleo 90 2 BALDE R$  507,77 
3  Óleo 4 Tempos Embalagem de 1 LT 72 LT R$ 24,57 

 
Valor global estimado R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 
 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie 
aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

Jacobina Bahia, 16 de janeiro de 2024. 

 
  

 
___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.706 | Ano 6
18 de janeiro de 2024

Página 6

EXTRATO PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: RF1V8TUZ-NXRIMDVU-FCWJXCRW-HWQKCX11
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 007/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 170/2023 

 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as 
disposições legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o 
constante nos autos do processo administrativo n.º 034/2023, relativo à modalidade em referência; 
considerando a análise jurídica da legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO 
 n.º 007/2023;  considerando   as informações constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o 
qual tem por objeto: Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) 
para fornecimento de combustíveis, no âmbito do município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, 
em atendimento às demandas das Secretarias Municipais, conforme as especificações e condições 
constantes neste Edital, Anexos e Termo de Referência e, contemplando os critérios técnicos 
específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização do fornecimento, 
conforme condições, exigências e especificações discriminadas no Termo de Referência constantes no 
edital 007/2023  e respectivos anexos, que se fazem partes integrantes e inseparáveis do Edital.  

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos 

jurídicos e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 

170/2023, ADJUDICANDO seu objeto a empresa abaixo descrita: 

 
REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 01.607.879/0001-05, com sede a Rod. BR 324, s/nº. Km 580, Bairro, Distrito Industrial, 
Candeias- Bahia 
 
Conforme planilha de preços de referência abaixo: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND 
 VALOR 
UNITÁRIO  

1 Gasolina Comum ou Aditivada 700.000 LT R$ 5,68 
2 Diesel S 500 100.00 LT R$  5,87 
3 Diesel S 10 500.000 LT R$  5,97 
4 Óleo 68 4 BALDE R$  388,43 
5 Óleo Lubrificante 15W40 Embalagem Com 20 LT 20 UND R$  321,30 
6  Óleo 90 2 BALDE R$  507,77 
3  Óleo 4 Tempos Embalagem de 1 LT 72 LT R$ 24,57 

 
Valor global estimado R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 
 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie 
aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

Jacobina Bahia, 16 de janeiro de 2024. 

 
  

 
___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

Edição 2.706 | Ano 6
18 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: RF1V8TUZ-NXRIMDVU-FCWJXCRW-HWQKCX11
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 
 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 055/2024 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 170/2023 
 
 

DATA DO CONTRATO:  16 de janeiro de 2024 

REFERÊNCIA: CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 – Processo Administrativo nº: 
170/2023. 

OBJETO: Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de 
combustíveis, no âmbito do município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das 
Secretarias Municiais, conforme as especificações e condições constantes neste Edital, Anexos e Termo de Referência 
e, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização 
do fornecimento. 

 
J N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 
16.671.812/0001-07, com sede a AV Deputado Francisco José Pinto dos Santos, nº. 942, Pedra do Descanso, Feira de 
Santana- Bahia, por intermédio de seu representante legal o Sr. Joao Alves Campos Filho, portador da Carteira de 
Nacional de Habilitação º. 01605215193, inscrito no CPF nº 006.821.975-05, residente e domiciliado na |Rua São Joao 
Batista, nº 100, Cond. Parc de France, Ap. 902, Santa Monica, Feira de Santana – Bahia. 

Planilha de preços de referência conforme tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND  VALOR UNITÁRIO  

1 Gasolina Comum ou Aditivada 700.000 LT R$ 5,68 

2 Diesel S 500 100.00 LT R$  5,87 

3 Diesel S 10 500.000 LT R$  5,97 

4 Óleo 68 4 BALDE R$  388,43 

5 Óleo Lubrificante 15W40 Embalagem Com 20 LT 20 UND R$  321,30 

6  Óleo 90 2 BALDE R$  507,77 

7  Óleo 4 Tempos Embalagem de 1 LT 72 LT R$ 24,57 

 

VIGENCIA DO CONTRATO: vigência até 31 de dezembro de 2024, contados da data da assinatura do contrato:  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 
pela secretaria solicitante. 

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 16 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

 

Edição 2.706 | Ano 6
18 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: RF1V8TUZ-NXRIMDVU-FCWJXCRW-HWQKCX11
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 
 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 054/2024 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 170/2023 
 
 

DATA DO CONTRATO:  16 de janeiro de 2024 

REFERÊNCIA: CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 – Processo Administrativo nº: 
170/2023. 

OBJETO: Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de 
combustíveis, no âmbito do município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das 
Secretarias Municiais, conforme as especificações e condições constantes neste Edital, Anexos e Termo de Referência 
e, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização 
do fornecimento. 

 
REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 01.607.879/0001-05, com sede a Rod. BR 324, s/nº. Km 580, Bairro, Distrito Industrial, Candeias- 
Bahia, por intermédio de seu representante legal o Sr. Roberto Paulo Batista de Almeida, portador da Carteira de 
Nacional de Habilitação º. 00441352662, inscrito no CPF nº 509.210.537-20, residente e domiciliado na Alameda dos 
Jasmins, nº 141, Ed. Mansão Bosque, Ap. 803, Cardeal, Salvador – Bahia. 

Planilha de preços de referência conforme tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND  VALOR UNITÁRIO  

1 Gasolina Comum ou Aditivada 700.000 LT R$ 5,68 

2 Diesel S 500 100.00 LT R$  5,87 

3 Diesel S 10 500.000 LT R$  5,97 

4 Óleo 68 4 BALDE R$  388,43 

5 Óleo Lubrificante 15W40 Embalagem Com 20 LT 20 UND R$  321,30 

6  Óleo 90 2 BALDE R$  507,77 

7  Óleo 4 Tempos Embalagem de 1 LT 72 LT R$ 24,57 

 

VIGENCIA DO CONTRATO: vigência até 31 de dezembro de 2024, contados da data da assinatura do contrato:  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 
pela secretaria solicitante. 

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 16 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

 

Edição 2.706 | Ano 6
18 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: RF1V8TUZ-NXRIMDVU-FCWJXCRW-HWQKCX11
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO PUBLICAÇÕES
	EXTRATO PUBLICAÇÕES


		2024-01-18T15:30:11-0300




